







**JEDYNE KATOLICKIE BIURO SPEDYCYJNO-PRZEWOZOWE**

Bochnia, 6 stycznia 1920.  
**WALNE ZGROMADZENIE**  
Towarzystwa Bursy gimn. im. A. Mickiewicza odbędzie się we czwartek dnia 15 stycznia o godzinie wpół do 6 lub w braku kompletu o godz. 6-tej wieczór w sali Rady powiatowej.  
WYDZIAŁ.

**Krój i szycie.**  
Z powodu podrożenia robót krawieckich, każda praktyczna pani może w krótkim czasie wyuczyć się kroju i szycia sukien damskich i dziecięcych w szkole-kroju i szycia „Józefina“ Długa 11. Kurs zaczyna się dnia 7-go stycznia 1920 r. Tamże — wszelkie formy, podług wzjętej miary. 4979

**Polskie Towarzystwo Handlowe S. A. w Krakowie, Sławkowska 1**  
poleca 48  
**paszę melasową**  
jako doskonałą karmę dla koni i bydła, w ładunkach całowagonowych. Zamówienia przyjmuje się do natychmiastowego wykonania.

**Skórki surowe**  
z lisów, wyder, kun, tchórzcy itp. kupuje w każdej ilości po najwyższych cenach **SKŁAD FUTER ANTONIEGO TRĄBKI** w Krakowie, ul. Szewska 12. 4142

„**Ekonomia**“ Dom dla handlu i przemysłu w Krakowie, Dąbajewskiego 2.  
**Kupuje i sprzedaje:** Drzewo opałowe i budowlane, ziemię, kamień, piasek, żwir, murki, marmur, ołomę, glinę i wszelkie artykuły spożywcze.  
**Dostarcza:** Wapno grubo budowlane i nowozwone w ładunkach wagonowych.  
**Przyjmuje:** Przedstawicielstwa, oraz do komisowej sprzedaży wszelkie towary, surowce ziemne, kamienie, interesy handlowe, przemysłowe i t. p. kapitały na hipotekach.  
Lokale 34

**„PALIN“ PASTY DO OBROWIA**  
w szklanych stoikach o 1/2 Kg netto zawartości najlepszej jakości  
dostarczamy bezpłatnie z naszego krakowskiego składu fabrycznego po najniższych cenach  
Rudolf Wermut, Kraków, Straszewskiego 10-1

**Ważne dla Inżynierów cywilnych!**  
Dyrekcja budowy dróg wodnych w Krakowie zamierza oddać do wykonania zdjęcia terenu na przestrzeni od Krakowa do rzeki Sanu na długości około 150 km.  
Inżynierowie, którzyby reflektowali na te roboty, zechcą zgłosić się po bliższe szczegóły i warunki w pomienionej Dyrekcji w Krakowie, ulica Szujskiego L. 1, gdzie najpóźniej do dnia 20-go stycznia 1920 r. należy wnieść oferty.  
Dyrekcja budowy dróg wodnych w Krakowie.

**ROMUALDA FELDMANA w Krakowie, przy ulicy Mikołajskiej L. 3.**  
Przewóz mebli we własnych wozach meblowych z wszelką gwarancją, do wszystkich miast w Polsce i zagranicą, po cenach konkurencyjnych. Ekspedycja towarów na kole i z kolei, załatwia formalności cłowe i kolejowe, również na wawóz i przewóz. Własna magazynowa towarowa na kole. **TELEFON Nr. 3388.** 27 **DLA PRZEDSIĘBIĄCYCH SIĘ SP. URZĘDNIKÓW OGŁOSZĄ CENY.**

**Inżynier-zastępca**  
Większe towarzystwo budowlane w Olsztynie z spec. oddziałem dla bud. walców i prac ocieplających (specjalność konstr. żel. beton.) poszukuje doświadczonego inżyniera jako zastępcę. Zgłosz. rękopisem tylko panowie, którzy posiadają st. suki z władzami i przemysłem i którzy wykazują się mogąca przyznać referencjami. Przy zadawalniającej cvasności projektowana zamiana zast. na stały oddział. Wyewidujecie oferty złożyć należy do Dyrekt. „Continental Bau-Aktion-gesellschaft“ Olsztyn, Pfeifferstadt 77. 49

Intendantura 7 Dzw. Plech. L. 3369 IVa.  
Opiszenia zapotrzebowania artykułów spożywczych. Intendantura 7 dywizji plechoty Kraków, Koszary Sobieskiego, zakupi natychmiast większą ilość żyta, pszenicy, grochu, fasoli, krup, kaszy, ewsa i t. d. w ładunkach całowagonowych. — Oferty z próbkami uprasza się przesłać pod powyższym adresem. 4986

**Zdolnego Inżyniera**  
z działu budowy maszyn z doświadczeniem w przemyśle drzewnym i maszynach do obróbki drzewa służących przynajmniej 10 lat. **Polskie Zjednoczenie przemysłowe-leśne** Spółka z ogr. odp. Kraków, Rynek główny 29, I. p. Zgłoszenia tamże. 4974

**W zarządzie miejskich parków i ogrodów w Poznaniu**  
wolną jest zaraz posada 4978  
DIREKTORA

z pensją podstawową 8.000 marek i innymi poborami podług prymalijskiej Naczelnej Rady Ludowej z dnia 31-go lipca 1919. Ustanowienie na dożywocie w charakterze urzędnika z prawem do emerytury nastąpi po półrocznej zadawalniającej próbie, podczas której płaci się tylko 1/2 poborów.  
Kandydaci, z praktycznym doświadczeniem, którzy ukończyli wyższą szkołę ogrodniczą, nadesłać zechcą zgłoszenia wraz z świadectwami najpóźniej do dnia 15-go stycznia 1920 r.  
Poznań, dnia 20 grudnia 1919.  
Magistrat.

**A. GRABOWSKI. KRAKÓW I JEJ OKOLICE**  
Najobszerszy, historyczny i fródowy opis miasta.  
57 drzeworytów.  
Cena egz. opr. wraz z dodatkiem i przesyłką K 21— wyd. z widokiem K 28—, Wyd. z widokiem i sztychem K 26—, 4987  
Księgarnia D. E. Friedleina Kraków, Rynek 17.

**Fisharmonie**  
nowe z fabryki W. Spathe w Gera do nabycia w składzie pathefonów, Kraków, ulica Szewska 22. 4856  
Wypożyczalnia książek  
Instytut Literacki „LEKTORA“ 53  
Rynek gł. 22, I. p., zaparkowana oficyna we wszystkich godzinach historyczne, jest otwarte codziennie od 10—1 i od 8—10 z wyjątkiem niedziel i świąt.

Do nabycia u Ks. Ks. Misyonarzy Kraków, Kleparz 19 i Kraków, Nowa Wieś  
**11 KOLED**  
na chór męski i mieszany — głosy także osobno. 4973  
**Spiswioszek** 77 pieśni na 1, 2 i 8 głosy  
Cena niska. Po Nowym Roku także w księgarniach  
**Czasopismo Górniczo - Hutnicze** jest wraz z dwutygodniowym dodatkiem  
**Czasopismo Naftowe** jedynym w Polsce organem poświęconym sprawom górniczym, hutniczym i naftowemu przemysłu oraz związanym z nim gałęziom wiedzy i techniki.  
Przedpłata roczna Mk. 69, zeszyt pojedynczy Mk. 4.  
Biuro Redakcji i Administracji: w Warszawie, Bielańska 18, w Krakowie, Jagiellońska 5. Konto P. K. O. Nr. 141.040. 89  
2 pokoje umeblowane z całonocnym utrzymaniem dla rodziny, składa się z 3-4 osób, do wynajęcia wiadomość w biurze dzienników i ogłoszeń „Kurier Hutyjski“ Kraków, ul. Jagiellońska 7. 88

**Konkurs.**  
Ministerstwo b. Dzielnicy Pruskiej ni- niejszem rozpisuje konkurs na posadę kierownika kopalni soli w Górze (W. Ks. Poznańskie).  
Wymagana jest gruntowna znajomość fachowa i doświadczenie praktyczne, nie tylko dla utrzymania zwierzchniego nadzoru nad już istniejącymi w Księstwie kopalniami soli, ale i dla opracowania szczegółowych projektów i uruchomienia nowych kopalń w Księstwie.  
Zgłoszenie, z dokładnym wyszczególnieniem ukończonych studiów, zajmowanych stanowisk i wykonanych prac samodzielnych, rekomendacjami oraz żądanymi warunków wynagrodzenia, należy przesłać do Ministerstwa b. Dzielnicy Pruskiej Dep. Przemysłu i Handlu w Poznaniu, ulica św. Marcina L. 64, I. piętro, najpóźniej do dnia 31-go stycznia 1920 r.  
Biuro Wydziału b. (Wydział Przemysłowy) F. Bańkowski. 4987  
Szef Departamentu Przemysłu i Handlu Otmański.

**TOWARZYSTWO dla PRZEDSIĘBIORSTW GÓRNICZYCH TEPEGE S. A. w Krakowie**  
uchwaliło na swem, dnia 29-go listopada 1919 r. odbytem Nadzwyczajnem Walnem Zgromadzeniu, podwyższyć, pod zastrzeżeniem uzyskania zezwolenia rządowego, kapitał akcyjny, wynoszący K 5.000.000 o kwotę K 10.000.000 drogą wypuszczenia 10.000 sztuk pełno gotówką wpłaconych akcji II. emisji po K 1.000 imiennej wartości.  
Na tej zasadzie przystępuje Towarzystwo pod zastrzeżeniem uzyskania zezwolenia rządowego do **podwyższenia kapitału akcyjnego na K 15.000.000** przez emisję 10.000 sztuk pełno gotówką wpłaconych nowych akcji po K 1.000 imiennej wartości.  
**WARUNKI EMISJI.**  
Dotychczasowym akcyonaryuszom przyznaje się prawo pierwszeństwa do poboru nowych akcji z tem, że na każdą jedną starą mogą pobrać jedną nową akcję; prawo poboru wykonane być musi najpóźniej do dnia 25-go grudnia 1919 r. pod rygorem utraty tegoż prawa.  
Kurs emisyjny akcji wynosi dla akcyonaryusza, wykonujących prawo poboru K 1.250, zaś dla nowych K 1.500 za sztukę.  
Przy zgłoszeniu prawa poboru, jak i nowem zgłoszeniu należy uiścić gotówką całą cenę kupna.  
Subskrypcja zostaje zamknięta z dniem 15-go stycznia 1920 r. i po tym dniu dalszych zgłoszeń się nie przyjmuje.  
Reparycję nowych akcji przeprowadzi Dyrekcja Towarzystwa do czterech tygodni po zamknięciu subskrypcji, według swego uznania.  
Nowe akcje wydane będą z zwrotem poświadczenia kasowego na uiszczoną wpłatę względnie uwiadomienia o przydziale akcji.  
Na wypadek nieprzydzielenia akcji Towarzystwo zwróci do dnia 15-go lutego 1920 r. wpłacone kwoty wraz z narosłemi 2% odsetkami.  
Nowe akcje uczestniczą w zyskach Towarzystwa od dnia 1-go stycznia 1920 r. na równi ze starymi akcjami.  
**ZGŁOSZENIA NA AKCJE PRZYJMUJĄ:**  
oprócz Towarzystwa dla Przedsiębiorstw Górniczych TEPEGE S. A. w KRAKOWIE: Filia Banku Przemysłowego i Dom bankowy M. Ripper i Sp.; w LWOWIE: Bank przemysłowy; w WARSZAWIE: Bank Przemysłowy Warszawski; w POZNANIU: Bank Handlowy; w KROŚNIE: Filia Banku Przemysłowego; w DROHOBYCZU: Filia Banku Przemysłowego; w DĄBROWIE GÓRNICZEJ: Filia Banku Przemysłowego; w CIESZYŃNIE: Towarzystwo Oszczędności i Zaliczek. 44

**BANK PRZEMYSŁOWCÓW w POZNANIU**  
Stary Rynek 73-74  
ułatwia firmom handlowym, magistratom, instytucjom aprowizacyjnym oraz osobom prywatnym wszelkie wypłaty z Małopolski do Poznania i dzielnic byłego zaboru pruskiego, skutecznie przekazując w markach na zasadzie wpłaconych kwot w walucie koronowej na własne konta bankowe w bankach małopolskich po korzystnym kursie przeliczenia i bez prowizji.  
Załatwia wszelkie interesy w zakresie bankierstwa wchodzące — jako to —  
przyjmuje wkłady oszczędnościowe, otwiera konta czekowe i rachunki bieżące, oprocentowując takowe od dnia złożenia kapitału, otwiera i wydaje akredytywy, załatwia inkaso frachtów i t. p., przyjmuje subskrypcje i wpłaty na akcje powstających w Wielkopolsce polskich przedsiębiorstw akcyjnych.  
**Własne konta bankowe:**  
Bank Przemysłowy we Lwowie, Bank Przemysłowy Filia w Krakowie, Bank dla Handlu i Przemysłu, Oddziały we Lwowie, Stanisławowie i Drohobyczu.